
COMUNE DI CALCI
(Prov. Di Pisa) 

SETTORE 5 - OPERE PUBBLICHE PROTEZIONE CIVILE E AMBIENTE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ING. CLAUDIA MARCHETTI

DETERMINAZIONE N.419 DEL 17/11/2020

 

OGGETTO:
FORNITURA DI TRATTORE AGRICOLO E BRACCIO 
DECESPUGLIATORE – AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E IMPEGNO DI 
SPESA-DITTA RINALDINGROUP S.R.L. CIG:84557956C6



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Premesso che con determina a contrarre n. 363 del 20/10/2020 del Responsabile del Settore 2 
Assetto e Gestione del Territorio del Comune di Calci è stata approvata la documentazione per 
procedere all’affidamento della fornitura di trattore agricolo e braccio decespugliatore, per un 
importo a base di gara pari a € 76.732,13 oltre IVA come per legge, mediante procedura negoziata 
telematica ai sensi dell’art. 36 c. 2, lettera b) D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e s.m.i. con aggiudicazione 
in base al criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 36 c. 9 bis, del citato decreto, avvalendosi 
dell'ufficio gare dell'Unione Valdera, in forza della Convenzione tra l' Unione Valdera e il Comune 
di Calci per il conferimento all'Unione delle funzioni di centrale di committenza;

Vista la determina n.742 del 12/11/2020 del Funzionario Responsabile del Servizio Gare e Contratti 
dell’Unione Valdera di approvazione del verbale di gara con la proposta di aggiudicazione della 
fornitura in oggetto in favore dell'operatore economico RINALDINGROUP SRL, con sede legale in 
Ponte di Piave (TV) 31047 via dell'Artigianato 15, (C.F. 03211360262), risultato classificato al 
primo posto con un ribasso percentuale offerto sull'importo a base di gara del 16,856% pari ad un 
importo contrattuale di € 63.798,162 oltre IVA;

Considerato di procedere all’aggiudicazione definitiva che diverrà efficace dopo l’acquisizione da 
parte della stazione appaltante della documentazione attestante il possesso e la verifica dei requisiti 
di ordine generale e di idoneità tecnico-professionale dell’impresa aggiudicataria, così come 
previsto dall’art. 32, comma 7 del D.Lgs 50/2016;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 74 del 23/12/2019 di approvazione del 
Bilancio di previsione 2020-2022;

Visto il Decreto Sindacale n° 14 del 30/10/2020 con il quale è stato conferito all’Ing. Claudia 
Marchetti l’incarico di Responsabile del Settore 5;

Visto il D.Lgs. 50/2016 ed il R.A. di cui al D.P.R. 207/2010, per le parti ancora vigenti;

Visto il D.lgs. 267/00 e ss.mm.ii.;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

D E T E R M I N A

1) DI PRENDERE ATTO del verbale di gara del Servizio "Gare e Contratti" dell'Unione Valdera,
approvato con determinazione del Responsabile Area Affari Generali Servizio Gare e Contratti 
dell'Unione Valdera n.742 del 12/11/2020, relativo alla procedura concorrenziale per l'affidamento 
della fornitura di trattore agricolo e braccio decespugliatore;



2) DI AFFIDARE alla Ditta RINALDINGROUP SRL, con sede legale in Ponte di Piave (TV), 
31047 via dell'Artigianato 15, (C.F. 03211360262) la fornitura di trattore agricolo e braccio 
decespugliatore al prezzo di € 63.798,162 al netto dell’Iva;

3) DI FINALIZZARE per l'importo di €63.798,162 oltre IVA al 22% per una spesa lorda 
complessiva di €77.833,76 l’impegno n.618/19//20 al capitolo 2070200 "Acquisto veicoli 
Forestazione" a favore della Ditta Rinaldingroup srl; 

4) DI TRASMETTERE la presente determinazione di aggiudicazione definitiva all’ufficio gare 
dell'Unione Valdera per procedere agli adempimenti dell’art. 76 comma 5 del D.lgs 50/2016 e 
s.m.i.;
5) DI DARE ATTO:
che, il Responsabile Unico del Procedimento per la corretta esecuzione di quanto determinato è 
l'Ing. Claudia Marchetti;
che la presente determina è esecutiva dal momento di approvazione del visto da parte del 
responsabile del servizio finanziario attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 151 e 183 
del D.lgs. 267/00.
6) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio del Comune per gg. 15 
consecutivi, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000;

ATTESTA

La regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell'art. 147bis del TUEL, Dlgs 267/2000 e ss.mm.ii.;

TRASMETTE

il presente atto a:

1 Segreteria
2 Ragioneria

Calci, li 17/11/2020 Istruttore
marchetti claudia / ArubaPEC S.p.A.


